

Beschlussvorlage

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

16/SVV/0660

Der Oberbürgermeister

etreff: öffentlich								
Abberufung und Berufung von Mitgliedern des Tierheimrates der Landeshauptstadt Potsdam								
Einreicher: GB Soziales, Jugend, Gesundheit und Ordnung	Erstellungsdatum 13.10.2016 Eingang 922: 13.10.2016							
Beratungsfolge:		Empfehlung	Entscheidung					
Datum der Sitzung Gremium								
02.11.2016 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam								
Beschlussvorschlag:								
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:								
Herr Mike Schubert wird aus dem Tierheimrat der Landeshauptstadt Potsdam abberufen.								
Frau Prinzessin Susann von Preußen wird aus dem Tierheimrat der Landeshauptstadt Potsdam abberufen.								
3. Herr Peter Schultheiß wird für die Fraktion SPD in den Tierheimrat der Landeshauptstadt Potsdam berufen.								
Überweisung in den Ortsbeirat/die Ortsbeiräte: ☐ Ja, in folgende OBR: ☐ Anhörung gemäß § 46 Abs. 1 BbgKVerf ☐ zur Information	<u> </u>	Nein						

	-								
Finanzielle Auswirkungen?									
Das Formular "Darstellung der finanziellen Auswirkungen" ist als Pflichtanlage beizufügen									
Fazit Finanzielle Auswirkungen:									
Oberbürgermeister	Geschäftsbereich 1	Geschäftsbereich 2							
	Geschäftsbereich 3	Geschäftsbereich 4							

Berechnungstabelle Demografieprüfung:

Wirtschaftswachs tum fördern, Arbeitsplatzan- gebot erhalten bzw. ausbauen Gewichtung: 30	Ein Klima von	Gute Wohnbe- dingungen für junge Menschen und Familien ermöglichen Gewichtung: 20	Bedarfsgerechtes und qualitativ hochwertiges Betreuungs- und Bildungsangebot für Kinder u. Jugendl. anbieten Gewichtung: 20	Selbstbe- stimmtes Wohnen und Leben bis ins hohe Alter ermöglichen Gewichtung: 20	Wirkungs- index Demografie	Bewertung Demografie- relevanz
					0	keine

Begründung:

Gemäß Beschluss der Stadtverordnetenversammlung 10/SVV/0360 vom 05.05.2016 hat jede Fraktion für den Tierheimrat ein Mitglied zu benennen.

Mit DS 14/SVV/0831 erfolgte die Neukonstituierung des Tierheimrates aufgrund der Kommunalwahl.

Herr Mike Schubert ist seit dem 01.09.2016 als Beigeordnete für Soziales, Jugend, Gesundheit und Ordnung in der Landeshauptstadt tätig und hat daraufhin sein Mandat in der Stadtverordnetenversammlung zum 31.08.2016 niedergelegt. Die Fraktion SPD schlägt für die Nachbesetzung Herrn Peter Schultheiß vor

Frau Prinzessin Susann von Preußen wurde als Vertreterin der Fraktion Potsdamer Demokraten/BVB Freie Wähler in den Tierheimrat gewählt. Die Fraktion wurde zum 01.09.2015 aufgelöst.